Förderverein Kämmereimuseum Blumenthal e. V

Förderverein Kämmereimuseum Blumenthal e. V., An der Lehmkuhle 18 a, 28777 Bremen

Beirat Bremen-Blumenthal Landrat-Christians-Str. 76 28779 Bremen

- per Mail -

Geschäftsstelle: An der Lehmkuhle 18 a 28777 Bremen Tel. 0421- 605271 EMail: dgorn@t-online.de

06.05.2013

Bürgerantrag gem. § 6 Abs. 4, Ortsgesetz; Kenntlichmachung des Ehrenbürgers von Blumenthal, Richard Jung

Sehr geehrte Damen und Herren vom Blumenthaler Beirat,

am 13. April 2013 haben wir mit Ihrer Unterstützung den 130igsten Gründungstag der BWK gefeiert und dem ehemaligen Generaldirektor der BWK, Richard Jung, eine Ausstellung gewidmet. In Anbetracht der außerordentlichen Verdienste, die sich Direktor Richard Jung um die Entwicklung der Bremer Woll-Kämmerei und um die Entwicklung Blumenthals verdient gemacht hat, wurde ihm im Jahre 1935 zu seinem 70. Geburtstag am 12. Mai vom damaligen Gemeinderat die Ehrenbürgerurkunde von Blumenthal verliehen.

Um die Erinnerung an diesen für Blumenthal so wichtigen Bürger wach zu halten, sollte das Straßenschild der "Richard-Jung-Straße" um einen entsprechenden Hinweis anlog der "Nicolaus-H.-Schilling-Straße" wie folgt ergänzt werden:

Richard Jung (1865 – 1936), Direktor der BWK und Ehrenbürger von Bremen-Blumenthal

Darüber hinaus sollte in der offiziellen Internetseite von Bremen-Blumenthal eine Rubrik (Inhalt kann der FV liefern) über den Ehrenbürger von Blumenthal eröffnet werden.

Der Blumenthaler Beirat wird gebeten, den Bürgerantrag zuzustimmen und seine Umsetzung einzuleiten.

Mit freundlichen Grüßen

Detlef Gorn

Vorsitzender